
Obec Nebovidy 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 4.4. 2013, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
přítomno:  7 členů  

omluveno:  2 člen  

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem (dále 

jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dni, a to od 28.3.2013 do 4.4.2013. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 8 

členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). Pan Semenec a Petera se omluvili. 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Doušovou a pana Koubského a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu paní Doušovu a pana Koubského  a zapisovatelem paní 

Panicovou.. 

Výsledek hlasování: Pro (7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Kolář,  

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 

odložení(vypuštění). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Doplňuje se: 

- Výsledek výběrového řízení kanalizace+vodovod 

- Žádost o dotaci TPCA-chodník H.Důl 

- Smlouva věcné břemeno-Brejcha 

- Snížení nákladů pro občany za energie 

- Podání žádosti o dotaci MAS Podlipansko-chodník 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Závěrečný účet+zpráva 

4) Schválení závěrky roku 2012  

5) ŽP-zateplení budovy OÚ 

6) Dodatek ke smlouvě OAD 

7) Smlouva EKO KOM 

8) Žádost o dotaci tvrz+smlouva 

9) Úřad práce VPP 2013 

10) Výsledek výběrového řízení kanalizace+vodovod 

11) Žádost o dotaci TPCA-chodník H.Důl 

12) Smlouva věcné břemeno Brejcha 

13) Snížení nákladů pro občany za energie 

14) Podaní žádosti o dotaci MAS Podlipansko-chodník H.Důl 

15) Rozpočtové opatření 2013/2 

16) Diskuse 

17) Závěr  

 



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar,  Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Kolář,  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

            3)   Závěrečný účet+zpráva 
Předsedající seznámil zastupitelé se závěrečným účtem obce Nebovidy za rok 2012 a se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2012. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012, včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 bez výhrad. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Kolář 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

4)    Schválení závěrky roku 2012   
ZO byla předložena účetní závěrka za rok 2012. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje roční účetní závěrku obce Nebovidy za rok 2012. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Kolář 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

           5)   ŽP-zateplení OÚ                                                                                                                                                                                                                
Zastupitelstvo obce projednalo podpořený projekt z OPŽP na zateplení budovy OÚ, která byla podána již v roce 2011. 

Celkové náklady na projekt 1 581 642 Kč, celkové uznatelné náklady 947 871 Kč a celková výše podpory 805 690 

Kč.  

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje přijetí dotace na Zateplení budovy OÚ Nebovidy z OPŽP a zavazuje se ke 

spolufinancování akce.  

  Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Sýkora, Kolář 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

         

           6)  Dodatek ke smlouvě OAD  
Zastupitelstvo obce projednalo uzavření dodatku č. V, ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové 

osobní dopravě na roky 2009-2019 mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a Okresní autobusovou dopravou Kolín, 

s.r.o.(dopravce). 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č. V mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a Okresní 

autobusovou dopravou Kolín, s.r.o.(dopravce) a pověřuje starostu k jeho podpisu. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7)  Smlouva EKO KOM  
ZO projednalo uzavření Smlouvy o výpůjčce č. OS201320001174  s firmou EKO KOM, a.s.. Smlouva s touto firmou 

je již uzavřena, jen z důvodu změny podmínek pro činnost autorizované obalové společnosti se musí uzavřít znovu. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce. OS201320001174,  mezi Obcí 

Nebovidy(výpůjčitel) a firmou EKO-KOM, a.s.(půjčitel) a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



 

8)  Žádost o dataci tvrz+smlouva 
Předsedající předal slovo paní Doušové, která seznámila přítomné s možností získání dotace z Ministerstva  kultury, 

odboru památkové péče. Finanční prostředky Havarijního programu jsou určeny na záchranu nemovitých kulturních 

památek v havarijním technickém stavu, zejména na jejich statické a celkové stavební zajištění. Jedná se o statistické 

zajištění objektu-obytné části tvrze . Pro rok 2013 ve výši 375 000 Kč, z toho 300 000 Kč dotace a 20%(75 000 Kč) 

spoluúčast obce.  Součástí žádosti o dotaci je i uzavřená smlouva o dílo.  Nejvhodnější dodavatel byl vybrán na 

základě poptávkového řízení.  Paní Doušová se zavázala, že přispěje obci Nebovidy do rozpočtu  částkou 37 500 Kč.  

Předsedající poděkoval za nabídku. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání návrhu na zařazení akce-statické zajištění obytné části tvrze do 

Havarijního programu na rok 2013, vyhlášeného Ministerstvem kultury, odborem památkové péče,  zavazuje se 

finanční spoluúčastí na akci ve výši 75 000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou LARENO, s.r.o.,  IČO 

26447002  a  pověřuje starostu k jejímu podpisu.  ZO Nebovidy s příspěvkem do rozpočtu obce částkou 37 500 Kč, 

ke kterému se zavázala paní Doušová, souhlasí a přijímá ho. 

 Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Kolář 

 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

9)  Úřad práce VPP 2013  
ZO projednalo podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací 

k umístění uchazečů o zaměstnáni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

10)  Výsledek výběrového řízení kanalizace + vodovod 
ZO projednalo výsledek výběrového řízení na kanalizaci a vodovod. Výběrové řízení zajišťovala firma AAA Zakázky 

ve spolupráci s obcí. Hodnotící kriterium – 75% cena a 25% doba realizace. Vítězem se stala společnost 

LANGERONE, SE (IČ 28931521).   

ZO projednalo uzavření Smlouvy o dílo „Kanalizace Nebovidy-Hluboký Důl“ mezi zhotovitelem LANGERONE, SE 

IČ 28931521 a objednatelem Obec Nebovidy, IČ 00235571, kde předmětem smlouvy je provedení díla – stavby 

„Kanalizace Nebovidy – Hluboký Důl“, dle PD.  

ZO projednalo uzavření Smlouvy o dílo „Vodovod Nebovidy - Hluboký Důl“ mezi zhotovitelem LANGERONE, SE 

IČ 28931521 a objednatelem Obec Nebovidy, IČ 00235571, kde předmětem smlouvy je provedení díla – stavby 

„Vodovod Nebovidy – Hluboký Důl“, dle PD.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření smlouvy  mezi  společností  LANGERONE, SE, IČ 28931521 

( zhotovitel- vítěz  výběrového řízení na kanalizaci a vodovod) a Obcí Nebovidy(objednatel) , na zhotovení díla – 

stavby „ Kanalizace Nebovidy – Hluboký Důl“, dále schvaluje uzavření smlouvy mezi společností LANGERONE, 

SE, IČ 28931521( zhotovitel) a Obcí Nebovidy(objednatel) , na zhotovení díla – stavby „ Vodovod Nebovidy – 

Hluboký Důl“ a pověřuje starostu k podpisu těchto smluv. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

11) Žádost o dataci TPCA-chodník H.Důl 
Předsedající předal slovo paní Doušové, která seznámila přítomné, že již devátým rokem automobilka TPCA Toyota 

Peugeot Citroën se zasazuje o rozvoj kolínského regionu a vyhlásila další ročník grantového programu TPCA 

Partnerství pro Kolínsko. Jeho cílem je finančně podpořit projekty, které rozvíjí region ve třech oblastech – životní 

prostředí, bezpečná doprava a vzájemné soužití. Za obec Nebovidy paní Doušová připravila žádost do grantového 

programu na chodník na Hlubokém Dole. Plánovaná finanční podpora TPCA 555 000 Kč, z toho 10% obec.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

 

 



 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti do grantového programu  TPCA Partnerství pro Kolínsko a 

zavazuje se finanční spoluúčastí projektu ve výši 10%. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 

12) Smlouva věcné břemen-Brejcha 
ZO projednalo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Nebovidy(povinný) a RWE GasNet, s.r.o. 

(oprávněný) a Milanem Brejchou(investor), kde předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene úplatně – 300 Kč, na 

dobu neurčitou dle GP č. 505-27/2013. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Nebovidy(povinný) 

a RWE GasNet, s.r.o.(oprávněný) a Milanem Brejchou(investor), kde předmětem smlouvy je zřízení věcného 

břemene úplatně - jednorázová částka 300 Kč, na dobu neurčitou, dle GP č. 505-27/2013  a pověřuje starostu 

k jejímu podpisu.  

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

 

13) Snížení nákladů pro občany za energie 
Předsedající seznámil přítomné s možností snížení nákladů pro občany za energie, zřízením nákupu energií v aukci.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje v rámci výkonu samostatné působnosti obce, podporu projektu „Snížení 

nákladů na nákup energií pro občany obce Nebovidy a Hlubokého Dolu“, realizovaný společností eCENTRE, a.s.. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, , Kobolka, Sýkora, Koubský, Kolář, Doušová, Čermák 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

             

 

              14) Žádost o dataci MAS Podlipansko-chodník 
Slova se ujala paní Doušová s informací, že MAS Podlipansko vyhlásilo poslední výzvu na projekty v regionu 

Podlipansko, které budou podpořeny v rámci stávajícího programového období EU.  Pro tuto výzvu připravilo MAS 

Podlipansko částku 9 mil. Kč. Paní Doušová navrhuje podání žádosti Fiche č. 2 – záměry na zlepšení dopravní 

infrastruktury v obci. Sem kromě stavebních úprav chodníků a dalších komunikací patří i úpravy veřejných 

prostranství.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci - Výzva SPL 1/2013 Program rozvoje venkova, 

Fiche č. 2-záměry na zlepšení dopravní infrastruktury v obci,  vyhlášené MAS Podlipansko, o.p.s. a zavazuje se 

finanční spoluúčastí na akci. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

 

               15)   Rozpočtové opatření 1/2013 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření 2/2013. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 2/2013(příloha). 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Kolář  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 



 

 

 

 

16)  Diskuse 

Předsedající otevřel diskusi 

- Jako první se přihlásila paní Kanálošová – zda bude a kdy pro veřejnost možnost podílet se na úklidu obce   

- Paní Kanalošová, Konopiská – proč majitel kostela a fary nepřispěje k zlepšení stavu nemovitostí a okolí 

 

 

 

 

17) Závěr  

Přesedající se rozloučil a ukončil zasedání  v 17:45 hodin 

  

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8.4.2013 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

 

                       ............................................ dne .................... 

 

 

 

 

 


